PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
de Macacu Secretaria Municipal de

Governo:e Casa Civil act

OGi3 ZozS o
Ofício nº0072/GOV/2025 n ret

- Pres denha.
Assunto: Informação pes —

ce Maio COLS
(Faz)

Cachoeiras de Macacu, 20 de maio de ste

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal
de Governo e Casa Civil, venho à presença de Vossa Excelência, para informar
que as indicações relacionadas no Ofício nº081/GAB/2025, foram devidamente
encaminhadas as Secretarias pertinentes para análise, e tão logo, sejam
recebidas as respostas, encaminharemos para esta Colenda Casa de Leis:

Item 2) Indicação 0559/2025- Encaminhado Memorando nº0280/2025
para Secretaria Municipal de Administração.

Indicação 0561/2025-Encaminhado Memorando nº0281/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item 3) Indicação 0553/2025- Anteprojeto de Lei providenciado Processo
nº2869/25 encaminhado para Procuradoria Geral.

Indicação 0554/2025- Anteprojeto de Lei providenciado Processo
nº2870/25 encaminhado para Procuradoria Geral.

Indicação 0555/2025- Anteprojeto de Lei providenciado Processo
nº2871/25 encaminhado para Procuradoria Geral.

Item 4) Indicação 0535/2025-Encaminhado Memorando nº0282/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item 5) Indicação 0582/2025-Encaminhado Memorando nº0283/2025
para Secretaria Municipal de Saúde. ]s

PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
de Macacu | secretaria municpalde

Governo e Casa Civil

Item 6) Indicação 0531/2025- Encaminhado Memorando nº0284/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0532/2025- Anteprojeto de Lei providenciado Processo
nº2873/25 encaminhado para Procuradoria Geral.

Indicação 0541/2025- Anteprojeto de Lei providenciado Processo
nº2874/25 encaminhado para Procuradoria Geral.

Item 7) Indicação 0445/2025-Encaminhado Memorando nº0285/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0504/2025-Anteprojeto de Lei providenciado Processo
nº2881/25 encaminhado para Procuradoria Geral.

Indicação 0520/2025-Encaminhado Memorando nº0286/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

8) Indicação 0057/2025-Encaminhada resposta através do Ofício nº
0071/GOV/2025 para esta Colenda Casa de Leis.

Indicação 0058/2025-Encaminhado Memorando nº0287/2025 para
Secretaria Municipal de Fazenda.

Indicação 0059/2025-Encaminhado Memorando nº0288/2025 para
Secretaria Municipal do Ambiente e Bem-estar Animal.

Item 9) Indicação 0091/2025-Encaminhado Memorando nº0289/2025
para Secretaria Municipal de Saúde.

Indicação 0116/2025-Encaminhado Memorando nº0290/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
de Macacu Secretaria Municipal de

Governo e Casa Civil

Item 10) Indicação 0326/2025- Encaminhado Memorando nº0292/2025
para AMAE-CM.

Indicação 0327/2025-Encaminhado Memorando nº0293/2025 para AMAE-
Cm.

Indicação 0483/2025-Encaminhado Memorando nº0294/2025 para
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.

Item 11) Indicação 0024/2025-Encaminhado Memorando nº0295/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0026/2025-Encaminhado Memorando nº0296/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0027/2025-Encaminhado Memorando nº0297/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar votos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

GE SILVA

Secretário Municipal deGoverno e Casa Civil

Ao

Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ.